
smlouva o ochraně a údržbě archiválií nebo sbírkových předmětů  
   

- 1 - 

Památník národního písemnictví 
sídlo   Strahovské nádvoří 1/132, 118 38  Praha 1 
který zastupuje           Mgr. Zdeněk Freisleben, ředitel  
bankovní spojení  Česká národní banka 
číslo účtu   10437011/0710 
IČ    00023311 
DIČ    CZ00023311  
/dále jen Objednatel na straně jedné/ 
 
a 
 

zhotovitel 
MgA. Eva Mazurová 
sídlo                                …………………, 159 00 Praha 5 
bankovní spojení          …………………….. 
číslo účtu                       …………………….. 
IČ                                     70772851 
DIČ                                  (není plátce DPH) 
/dále jen Zhotovitel na straně druhé/ 
 
uzavírají 

 

Smlouvu o ochraně a údržbě sbírkových předmětů  
 

 
I. 

Účastníci 
 

Objednatel je státní příspěvková organizace, zřízená MK ČR, jejímž posláním na základě 
zřizovací listiny ze dne 27. 12. 2000 je plnit funkci muzea ve smyslu ustanovení § 10 odst.            
6 zákona č. 122/2000 Sb. Objednatel byl zřízen za účelem získávat, shromažďovat, trvale 
uchovávat, evidovat, odborně zpracovávat, ochraňovat a zpřístupňovat sbírky muzejní povahy.  
 

Zhotovitel je restaurátorka. Kopie živnostenského listu tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 
 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Objednatel je vlastníkem níže uvedených sbírkových předmětů (dále jen předmětů), jejichž 
podrobnější popis včetně pojistné hodnoty jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 
  
 
Předměty předá za objednatele Mgr. Iva Prokešová v sídle objednatele, a to ve studovně 
knihovny. Za zhotovitele předměty převezme paní Eva Mazurová osobně. Předměty budou 
předány objednateli zpět v sídle objednatele, a to opět ve studovně knihovny.  
 
Předání předmětu a jeho vrácení zpět si potvrdí účastníci podpisem odpovědných osob na 
poslední straně této smlouvy. 
 
 
 



smlouva o ochraně a údržbě archiválií nebo sbírkových předmětů  
   

- 2 - 

III. 
Ochrana a údržba 

 
 
Zhotovitel se zavazuje provést v době do 31. 12. 2019 restaurování, které bude spočívat 
v opravách uvedených v podrobném návrhu restaurování. 

 
Restaurování provede zhotovitel osobně a bude provedeno na adrese zhotovitele. 
 
 
                                                                           IV. 

Odměna za ochranu a údržbu 
 

Účastníci si dohodli za řádné a včasné provedení prací odměnu v celkové výši ve výši 55 800 Kč 
(padesátpěttisícosmset korun českých). 
Odměna je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem, splatnost faktury bude činit 14 
dnů ode dne vystavení. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými 
právními předpisy. 

 
 

V. 
Odpovědné osoby 

 
Za objednatele je odpovědnou osobou za dodržování podmínek této smlouvy Mgr. Alena 
Petruželková, vedoucí oddělení knihovny, tel. …………….. 

 
Za zhotovitele je odpovědnou osobou za dodržování podmínek této smlouvy MgA. Eva 
Mazurová, restaurátorka, tel…………... 

 
 
 

VI. 
Informační povinnost a kontrola 

 
Oba účastníci se zavazují poskytovat si informace o provádění ochrany a údržby a poskytovat si 
důležité informace o změnách, jako např. změně odpovědné osoby, adresy a sídla účastníků, 
stavu předmětů, nutnosti změny technologie, poškození věci apod. 
 
Objednatel je kdykoliv oprávněn kontrolovat, zda ochrana a údržba je prováděna za podmínek 
uvedených v této smlouvě, a to prostřednictvím svých zaměstnanců nebo prostřednictvím 
pověřených třetích osob. Zhotovitel se zavazuje kontrolu po předchozím ohlášení umožnit. 
 
 

 
VII. 

Odstoupení od smlouvy 
Poruší-li některý z účastníků kteroukoliv podmínku stanovenou v této smlouvě, je druhá strana 
oprávněna od této smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být písemné, musí být uveden důvod 
odstoupení a odstoupení nabývá účinku k okamžiku doručení písemnosti o odstoupení.  

Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je objednatel oprávněn a povinen předmět převzít v místě 
uvedeném v této smlouvě pro vrácení. Nevrátí-li zhotovitel předmět zpět na uvedené místo, je 
objednatel oprávněn předmět převzít v místě, kde se nacházejí, zajistit jejich dopravu do 
sjednaného místa vrácení. Úhradu nákladů s tím spojených je povinen uhradit zhotovitel.  

 
 

VIII. 
Další ujednání 



smlouva o ochraně a údržbě archiválií nebo sbírkových předmětů  
   

- 3 - 

 
Zhotovitel poskytuje na provedenou ochranu a údržbu záruku v délce 24 měsíců, která běží ode 
dne vrácení předmětů.   
 
 

IX. 
Ochrana předmětů 

 
Zhotovitel se zavazuje zacházet s předmětem po celou dobu ochrany a údržby s maximální péčí 
a učinit všechna opatření, aby zabránil jakémukoliv poškození, zničení nebo ztrátě.  

 
Předmět nesmí přenechat k užívání třetí osobě, pokud se v této smlouvě neuvádí výslovně jinak. 
 
Na předmětu nesmí být činěny žádné úpravy ani jiné zásahy v rozporu s touto smlouvou bez 
písemného souhlasu objednatele.  
 
Doklad o pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu v souvislosti s předmětem smlouvy, platný 
po celou dobu plnění předmětu smlouvy, je součástí smlouvy jako příloha č. 3. 
 
 

 
X. 

Náhrada škody 
 

V případě, že by došlo k poškození, zničení nebo ztrátě předmětu, musí zhotovitel okamžitě 
písemně informovat objednatele. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, kterou způsobí svým 
zaviněným jednáním nebo porušením některé z podmínek uvedených v této smlouvě.               
Při stanovení výše škody budou účastníci vycházet z uvedené pojistné hodnoty předmětů.  
  
 
                                                                            XI. 

Pořízení kopií a užití 
 

 
 
Zhotovitel není oprávněn fotografovat zapůjčený předmět ani nesmí umožnit fotografování dalším 
osobám. Zhotovitel není oprávněn předmět sám užívat ani není oprávněn dát jej do užívání třetí 
osobě. 
 

 
XII. 

Závěrečná ustanovení 
 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, každá smluvní strana obdrží po jednom 
exempláři. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou účastníků. Tuto smlouvu lze měnit a 
doplňovat pouze písemně a se souhlasem obou smluvních stran, jinak jsou změny a doplňky 
neplatné.   
 
 
 
V Praze dne 12.11.2019     V Praze dne 13.11.2019 
 
 
…………………………………….                                                     
           
……………………………………         
…...............................................    …………………………………… 
       Mgr. Zdeněk Freisleben                                                               MgA. Eva Mazurová                       
 



smlouva o ochraně a údržbě archiválií nebo sbírkových předmětů  
   

- 4 - 

                   ředitel                                                                               restaurátorka 
 Památník národního písemnictví 
              (objednatel)                                           (zhotovitel) 
 

_________________________________________________ 
 
 
V Praze dne 13.11.2019     V Praze dne 13.11.2019 
 
 
Předala: Iva Prokešová                                                             Převzala: Eva Mazurová 
 
………………………………..                                                    ………………………………… 
………………………………                                                           
………………………………                                               .. 
 
 
V Praze dne………………2019     V Praze dne………………2019 
 
 
Stav předmětů při předání:  
 
 
Předala: Eva Mazurová                                                             Převzala: Iva Prokešová 
 
 
 
…...............................................    …................................................. 


